AM-904885

MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 388123

Numero de orden de compra a modificar: 104820

Entidad compradora: UAE - Agencia Nacional de Hidrocarburos
Nombre del solicitante: Jesus Salvador Rios Rodriguez
Proveedor: UNE

Mecanismo de agregacion de demanda: Conectividad Ill

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2023-12-04 19:07:56

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2023-12-15 2024-04-19
Teléfono de la entidad 6015931717

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmento 1
99242 A-05-01-02-008-004 CDP-15123 CDP
SERVICIOS DE

TELECOMUNICACIONES
TRANSMISION Y
SUMINISTRO DE
INFORMACION

Nueva A-05-01-02-008-004 - CDP-56023 CDP
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES
TRANSMISION Y
SUMINISTRO DE
INFORMACION

Nueva A-05 GASTOS DE AVF-50223 AVF
COMERCIALIZACION Y
PRODUCCION

Segmento 2

15123

56023

50223



Articulos actuales

No

Articulo Cantidad

cnt03--Enlaces 9.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 1 -
Oro - Alta -
2Gbps - 2Gbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 9.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 1 -
Oro - Alta -
2Gbps - 2Gbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 9.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1-0ro - Alta -
1Gbps - 1Gbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 9.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1-0Oro - Alta -
1Gbps - 1Gbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Precio

2574679.8735

2574679.8735

1916367.9233

1916367.9233

Cuenta

CDP-15123

CDP-15123

CDP-15123

CDP-15123

Total

23172118.86

23172118.86

17247311.31

17247311.31



5 cnt03--Enlaces 9.0 Mes 411954.6992 CDP-15123 3707592.29
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1-0ro - Alta -
128Mbps -
128Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1
6 cnt03--IVA 1.0 Unidad 16157606.41 CDP-15123 16157606.41
7 cnt03--Impuesto 1.0 Unidad 0.00 CDP-15123 0.00
al consumo
8 cnt03--Instalacion 1.0 Unidad 493581.12 CDP-15123 493581.12
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 1 cnt03--Enlaces 9.50 Mes 2574679.87 CDP-15123 24459458.77
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Zona 1 - Oro -
Alta - 2Gbps -
2Gbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1
Editado 2 cnt03--Enlaces 9.50 Mes 2574679.87 CDP-15123 24459458.77
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados

entre Puntos -
Zona 1 - Oro -
Alta - 2Gbps -
2Gbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -

Mes -

CANTIDAD: 1



Editado

Editado

Editado

Nuevo

Nuevo

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1-0ro - Alta -
1Gbps -
1Gbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1-0ro - Alta -
1Gbps -
1Gbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1-0ro - Alta -
128Mbps -
128Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Zona 1 - Oro -
Alta - 2Gbps -
2Gbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

9.50 Mes
9.50 Mes
9.50 Mes
109.00 Dia

1916367.92

1916367.92

411954.70

94404.93

CDP-15123

CDP-15123

CDP-15123

AVF-50223

18205495.24

18205495.24

3913569.65

10290137.37



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Editado

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Zona 1 - Oro -
Alta - 2Gbps -
2Gbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1-0ro - Alta -
1Gbps -
1Gbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1-0ro - Alta -
1Gbps -
1Gbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1-0ro - Alta -
128Mbps -
128Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--IVA

109.00

109.00

109.00

109.00

1.00

Dia

Dia

Dia

Dia

Unidad

94404.93

70266.82

70266.82

15105.01

24183569.81

AVF-50223

AVF-50223

AVF-50223

AVF-50223

CDP-15123

10290137.37

7659083.38

7659083.38

1646446.09

24183569.81




Detalle o justificacion de la aclaracion

Adicionar y ampliar la Orden de Compra No. 104820 de 2023 hasta el 19 de abril de 2024, con cargo al Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No.56023 de 2023 y a la Autorizacion de Vigencias futuras ordinarias de funcionamiento 50223 radicado No. 2-2023-
048827 de fecha 14 de septiembre de 2023, por valor de CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS M/CTE ($ 50.267.876,25) incluido IVA. A partir del 1 de
enero de 2024 la facturacion mensual de los Servicios prestados sera la suma $12.296.811,83 incluido IVA o proporcional al servicio

prestado. Estos valores corresponden a la cotizacion allegada por el proveedor el 4 de diciembre de 2023 y contemplan el incremento
del IPC para la vigencia 2024 por el prestador del servicio.

Jr /4 Firmado digitalmente por
- S /;, LIZBETH LUCELY ROBAYO
"3 LI2eEm RO PERDIGON
CAMILO ENRIO#VWEI HERNANDEZ Fecha: 2023.12.13 10:47:25
Vicepr&s»denlg de A jencia (_lbdlgo E2 GmdoOG -05'00'
Vicepresidencia Administrativa y Financiera
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre:  Camilo Enrique Alvarez Hernandez Nombre: Lizbeth Robayo Perdigon
Documento: 1.032.360.232 Documento:C.C. 35.196.974 de Chia

Une Epm Telecomunicaciones S.A



