MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	388123
Número de orden de compra a modificar:	104820

Entidad compradora:	UAE - Agencia Nacional de Hidrocarburos
Nombre del solicitante:	Jesús Salvador Ríos Rodríguez
Proveedor:	UNE
Mecanismo de agregación de demanda:	Conectividad III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2023-12-04 19:07:56		

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor	
Fecha de vencimiento	2023-12-15	2024-04-19	
Teléfono de la entidad		6015931717	

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
99242	A-05-01-02-008-004 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE INFORMACIÓN	CDP-15123	CDP	15123
Nueva	A-05-01-02-008-004 - SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE INFORMACIÓN	CDP-56023	CDP	56023
Nueva	A-05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	AVF-50223	AVF	50223

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Zona 1 - Oro - Alta - 2Gbps - 2Gbps - Re-uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.0	Mes	2574679.8735	CDP-15123	23172118.86
2	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Zona 1 - Oro - Alta - 2Gbps - 2Gbps - Re-uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.0	Mes	2574679.8735	CDP-15123	23172118.86
3	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Zona 1 - Oro - Alta - 1Gbps - 1Gbps - Re-uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.0	Mes	1916367.9233	CDP-15123	17247311.31
4	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Zona 1 - Oro - Alta - 1Gbps - 1Gbps - Re-uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.0	Mes	1916367.9233	CDP-15123	17247311.31

5	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Zona 1 - Oro - Alta - 128Mbps - 128Mbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.0	Mes	411954.6992	CDP-15123	3707592.29
6	cnt03IVA	1.0	Unidad	16157606.41	CDP-15123	16157606.41
7	cnt03Impuesto al consumo	1.0	Unidad	0.00	CDP-15123	0.00
8	cnt03Instalación	1.0	Unidad	493581.12	CDP-15123	493581.12

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Zona 1 - Oro - Alta - 2Gbps - 2Gbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.50	Mes	2574679.87	CDP-15123	24459458.77
Editado	2	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Zona 1 - Oro - Alta - 2Gbps - 2Gbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.50	Mes	2574679.87	CDP-15123	24459458.77

Editado	3	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Zona 1 - Oro - Alta - 1Gbps - 1Gbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.50	Mes	1916367.92	CDP-15123	18205495.24
Editado	4	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Zona 1 - Oro - Alta - 1Gbps - 1Gbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.50	Mes	1916367.92	CDP-15123	18205495.24
Editado	5	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Zona 1 - Oro - Alta - 128Mbps - 128Mbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	9.50	Mes	411954.70	CDP-15123	3913569.65
Nuevo	Nuevo	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Zona 1 - Oro - Alta - 2Gbps - 2Gbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	109.00	Día	94404.93	AVF-50223	10290137.37

Nuevo	Nuevo	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados entre Puntos - Zona 1 - Oro -	109.00	Día	94404.93	AVF-50223	10290137.37
		Alta - 2Gbps - 2Gbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1					
Nuevo	Nuevo	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Zona 1 - Oro - Alta - 1Gbps - 1Gbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	109.00	Día	70266.82	AVF-50223	7659083.38
Nuevo	Nuevo	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Zona 1 - Oro - Alta - 1Gbps - 1Gbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	109.00	Día	70266.82	AVF-50223	7659083.38
Nuevo	Nuevo	cnt03Enlaces de Conectividad Terrestre - Enlaces Dedicados a Internet - Zona 1 - Oro - Alta - 128Mbps - 128Mbps - Re- uso: 1:1 - Simétrico - Mes - CANTIDAD: 1	109.00	Día	15105.01	AVF-50223	1646446.09
Editado	6	cnt03IVA	1.00	Unidad	24183569.81	CDP-15123	24183569.81

Detalle o justificación de la aclaración

Adicionar y ampliar la Orden de Compra No. 104820 de 2023 hasta el 19 de abril de 2024, con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.56023 de 2023 y a la Autorización de Vigencias futuras ordinarias de funcionamiento 50223 radicado No. 2-2023-048827 de fecha 14 de septiembre de 2023, por valor de CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS M/CTE (\$ 50.267.876,25) incluido IVA. A partir del 1 de enero de 2024 la facturación mensual de los Servicios prestados será la suma \$12.296.811,83 incluido IVA o proporcional al servicio prestado. Estos valores corresponden a la cotización allegada por el proveedor el 4 de diciembre de 2023 y contemplan el incremento del IPC para la vigencia 2024 por el prestador del servicio.

CAMILO ENRIQUE ALVAREZ HERNÁNDEZ Vicepresidente de Agencia Código E2 Grado 06 Vicepresidencia Administrativa y Financiera

Firma ordenador del gasto

Nombre: Camilo Enrique Alvarez Hernandez

Documento: 1.032.360.232

LIZETH DOBATO PERDIGON
FECHS: 2023

Firmado digitalmente por LIZBETH LUCELY ROBAYO PERDIGON Fecha: 2023.12.13 10:47:25 -05'00'

Firma de proveedor

Nombre: Lizbeth Robayo Perdigon Documento:C.C. 35.196.974 de Chía Une Epm Telecomunicaciones S.A